



R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.06.11.2024-SEMED
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20241030/0002-64

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.06.11.2024-SEMED. Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES DIVERSOS DESTINADOS A FORMAÇÃO DE KITS ESCOLARES A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RUSSAS-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR – SEMED

ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Conjunto alfabeto Especificação: Em material tipo EVA, colorido e com letra de forma. Placas com letras de letras de "a a z", inclusive k, y e w. Contendo 26 placas medindo aproximadamente 10cm x 10cm x 5mm (CxLxA).	UNIDADE	6960	MONTAPETE	26,85	186.876,00
2	Apontador lápis material Especificação: "Metal e plástico, tipo: escolar, tamanho: 6 cm, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável."	UNIDADE	15092	CIS	1,73	26.109,16



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

3	<p>Agenda permanente capa dura Especificação: Características do produto: formato 135 x 200 mm. Miolo tipo agenda permanente com 200 páginas em papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m². Calendário, capa e contra capa em papelão com no mínimo 680g/m², revestido em papel couchê brilho com gramatura mínima de 115g/m². Acabamento interno da capa confeccionados em papel branco com gramatura de 120g/m². Arame revestido em nylon preto com 0,90 mm. Arte da capa e contra capa serão disponibilizados pelo município.</p>	UNIDADE	8725	TILIBRA	40,37	<i>quarenta reais e trinta e sete centavos</i>	352.228,25	<i>trezentos e cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos</i>
4	<p>Avental material Especificação: Cloreto de polivinila, modelo: infantil, tipo: liso sem mangas, com borda e sem bolso. Características adicionais: com amarração nas laterais. Dimensões mínimas: 49,5mm x 39,5mm (AxL).</p>	UNIDADE	3775	VABENE	34,58	<i>trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos</i>	130.539,50	<i>cento e trinta mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos</i>
5	<p>"Lapiseira Material Especificação: Plástico, Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: C/Prendedor, Ponta e Acionador De Metal C/Borracha."</p>	UNIDADE	4524	PENDEL	8,60	<i>oito reais e sessenta centavos</i>	38.906,40	<i>trinta e oito mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos</i>
6	<p>Mina grafite Especificação: Material: Grafite, diâmetro: 0,70 mm, comprimento: 60 mm, dureza: hb. Caixa com 12 minas.</p>	UNIDADE	9048	BRW	1,39	<i>um real e trinta e nove centavos</i>	12.576,72	<i>doze mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e dois</i>
7	<p>Lápis borracha Especificação: Material: Corpo redondo, com borracha, Composição: Resina e pigmentos atóxicos, virola de alumínio e borracha em resina plástica. Mina de 2,2mm, grafite HB. Medidas mínimas: Lar.: 7mm e Alt.: 185mm.</p>	UNIDADE	40205	LEO E LEO	1,40	<i>um real e quarenta centavos</i>	56.287,00	<i>cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais</i>



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

8	<p>Borracha apagadora escrita Especificação: Material nº20: borracha termoplástica e isenta de PVC. Atóxica. Cor: branca. Medidas mínimas: Largura: 28mm, Altura: 10mm, comprimento: 40mm. Características adicionais: macia sem manchar ou danificar o Papel.</p>	UNIDADE	32179	MERCUR	1,21	<i>um real e vinte e um centavos</i>	38.936,59	<i>trinta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos</i>
9	<p>Caderno brochurão Especificação: Grampeado capa flexível - características Do produto: formato 200 x 270 mm. Miolo com 96 folhas em Papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m², capa e Contra capa em duplex com no mínimo 190g/m². Grampo: Arame galvanizado 0,70mm. Arte da capa e contra capa serão Disponibilizados pelo município. "</p>	UNIDADE	14098	TILIBRA	20,64	<i>vinte reais e sessenta e quatro centavos</i>	290.982,72	<i>duzentos e noventa mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos</i>
10	<p>Caderno de desenho capa flexível Especificação: Características do produto: Formato 200 x 270 mm. Miolo com 96 folhas em papel offset Branco e gramatura mínima de 50g/m², capa e contra capa em Duplex com no mínimo 190g/m². Espiral: arame galvanizado Com espessura mínima de 1,00mm. Arte da capa será disponibilizada pelo município. "</p>	UNIDADE	8302	TILIBRA	19,73	<i>dezenove reais e setenta e três centavos</i>	163.798,46	<i>cento e sessenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos</i>



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

11	Caderno universitário capa dura 10x1 200fls Especificação: Características do produto: formato 200 x 270 mm. Miolo com 200 folhas mais 10 divisórias em papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m ² , capa e contra capa em papelão com no mínimo 680g/m ² , revestido em papel couchê brilho com gramatura mínima de 115g/m ² . Acabamento interno da capa sendo confeccionadas em papel branco com gramatura de 120g/m ² . Espiral: arame revestido em nylon preto com 1,10mm. Arte da capa e contra capaserão disponibilizados pelo município.	UNIDADE	9048	TILIBRA	44,75	<i>quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos</i>	<i>404.898,00</i>	<i>quatrocentos e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais</i>
12	Caderno universitário capa dura 12x1 240fls Especificação: Características Do produto: formato 200 x 270 mm. Miolo com 240 folhas mais 12 divisórias em papel offset branco e gramatura mínima de 50g/m ² . Capa e contra capa em papelão com no mínimo 680g/m ² , Revestido em papel couchê brilho com gramatura mínima de 115g/m ² . Acabamento interno da capa confeccionados em Papel branco com gramatura de 120g/m ² . Arame revestido em Nylon preto com 1,10mm. Arte da capa e contra capa serão Disponibilizados pelo município.	UNIDADE	9048	TILIBRA	46,93	<i>quarenta e seis reais e noventa e três centavos</i>	<i>424.622,64</i>	<i>quatrocentos e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos</i>
13	Tesoura Especificação: Material: Escala de 5cm impressa na lâmina, ponta arredondada, com cabo em polipropileno e resina termoplástica, lâmina em aço inox. Atóxico.	UNIDADE	3775	CIS	5,68	<i>cinco reais e sessenta e oito centavos</i>	<i>21.442,00</i>	<i>vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais</i>



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

14	Tinta Aquarela 12 cores Especificação: Composição: Com pincel, lavável, solúvel em água. Estojo: resina plástica. Tinta: carbonato de cálcio. Pincel: madeira, virola em alumínio e cerdas sintéticas. Atóxico.	UNIDADE	3775	LEO E LEO	19,93	<i>dezenove reais e noventa e três centavos</i>	<i>75.235,75</i>	<i>setenta e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos</i>
15	Gizão cera Especificação: Gizão cera: Cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: pequeno, espessura: jumbo. Embalagem 6 unidades. Peso mínimo 185 gramas.	UNIDADE	1676	LEO E LEO	22,57	<i>vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos</i>	<i>37.827,32</i>	<i>trinta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos</i>
16	Giz de cera Especificação: Material: Formato redondo. Composição Ceras, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos. Atóxico. Embalagem 12 unidades. Peso 95 gramas.	UNIDADE	1676	ACRILEX	7,90	<i>sete reais e noventa centavos</i>	<i>13.240,40</i>	<i>treze mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos</i>
17	Caneta esferográfica Especificação: Material: Poliestireno, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média 1.0, Cor Tinta: preta.	UNIDADE	12578	BIC	1,62	<i>um real e sessenta e dois centavos</i>	<i>20.376,36</i>	<i>vinte mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos</i>
18	Caneta Esferográfica Especificação: Material: Poliestireno, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média 1.0, Cor Tinta: Azul.	UNIDADE	12578	BIC	1,43	<i>um real e quarenta e três centavos</i>	<i>17.986,54</i>	<i>dezessete mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos</i>
19	Caneta marca-texto Especificação: Material plástico. Tipo ponta: chanfrada fluorescente. Corpo na cor da tinta. Dimensões mínimas: Alt.: 140mm e Lar.: 11mm Cor: amarela.	UNIDADE	4524	BIC	2,66	<i>dois reais e sessenta e seis centavos</i>	<i>12.033,84</i>	<i>doze mil e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos</i>
20	Caneta hidrográfica Especificação: Material: Corpo e tinta na mesma cor, tampa ante asfixiante. Ponta: 2mm. Traço: 1mm. Não tóxico. Embalagem contendo 12 cores.	UNIDADE	1765	BIC	7,96	<i>sete reais e noventa e seis centavos</i>	<i>14.049,40</i>	<i>quatorze mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos</i>
21	Pincel arte plástica nº 8 Especificação: Cabo plástico, cerdas em formato redondo. Composição: Cabo em resina plástica, cerdas de pelo de origem animal, virola em alumínio polido.	UNIDADE	3775	CONDOR	2,90	<i>dois reais e noventa centavos</i>	<i>10.947,50</i>	<i>dez mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos</i>



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

22	Massa modelar Especificação: Composição básica: Base de amido. Água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmento. Atóxico. Embalagem 6 cores. Peso: 90 gramas.	UNIDADE	7550	ACRILEX	6,33	seis reais e trinta e três centavos	47.791,50	quarenta e sete mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
23	Massa modelar composição básica Especificação: Composição básica: Base de amido. Água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmento. Atóxico. Embalagem 12 cores. Peso: 180 gramas	UNIDADE	7550	ACRILEX	13,02	treze reais e dois centavos	98.301,00	noventa e oito mil, trezentos e um reais
24	Lápis de cor Especificação: Material: Formato sextavado. Composição: Resinas plásticas e pigmentos atóxicos. Mina mínima de 2,8mm macia e resistente, cores vivas. . Medidas mínimas: Lar.: 7mm e Alt.: 175mm. Caixa contendo 12 cores.	UNIDADE	9127	LEO E LEO	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	80.500,14	oitenta mil e quinhentos reais e quatorze centavos
25	Cola branca 90g Especificação: Cola branca 90g: Lavável, secagem rápida, trava anti-vazamento. Ideal para trabalhos escolares e artesanatos. Composição: Acetato de polivinila, água e conservantes. Atóxico.	UNIDADE	3775	FORTFIX	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	16.534,50	dezesseis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
26	Cola colorida 6 cores Especificação: Cola colorida 6 cores. Lavável, secagem rápida, 6 cores diferentes. Destinada para uso escolar em papéis. Composição: Acetato de polivinila, pigmentos orgânicos, água e conservantes. Atóxico. Tubos com 25 gramas.	UNIDADE	3775	ACRILEX	16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	62.400,75	sessenta e dois mil e quatrocentos reais e setenta e cinco centavos
27	Cola de isopor Especificação: Cola de isopor composição: polivinil acetato - pva, cor: incolor, aplicação: isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo: líquido. Tubo 90g	UNIDADE	3775	FORTFIX	11,33	onze reais e trinta e três centavos	42.770,75	quarenta e dois mil, setecentos e setenta reais e setenta e cinco centavos



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

28	Cola Bastão Especificação: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica e Secagem Rápida, Tipo: Bastão 21 gramas.	UNIDADE	4950	ACRILEX	4,73	<i>quatro reais e setenta e três centavos</i>	<i>23.413,50</i>	<i>vinte e três mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos</i>
29	Tinta artística 6 cores Especificação: Tinta artística 6 cores: Base de resina acrílica, tipo: secagem rápida, cor: amarela, azul, branca, preta, verde, vermelha. Caixa com 6 cores variadas. Tubo 15 ml cada.	UNIDADE	3775	ACRILEX	9,17	<i>nove reais e dezessete centavos</i>	<i>34.616,75</i>	<i>trinta e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos</i>
30	Corretivo Fita Especificação: Corretivo Fita Material: Base Pigmentos e polietileno. Atóxico. Comprimento: 10 M, Largura: 5 MM. Corpo em Acrílico Cristal Transparente, Pigmentos	UNIDADE	4524	BIC	9,93	<i>nove reais e noventa e três centavos</i>	<i>44.923,32</i>	<i>quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos</i>
31	Corretivo Líquido Especificação: Corretivo Líquido Material: Seguro, com ótima cobertura e base de água, pigmentos, aditivos e conservantes. Atóxico. Apresentação: Frasco 18 ML.	UNIDADE	4524	BIC	5,46	<i>cinco reais e quarenta e seis centavos</i>	<i>24.701,04</i>	<i>vinte e quatro mil, setecentos e um reais e quatro centavos</i>
32	Compasso escolar Especificação: Compasso escolar material: Em metal, com estojo rígido individual. Medidas mínimas: Lar.: 14mm e Alt.: 115mm	UNIDADE	4524	CIS	15,40	<i>quinze reais e quarenta centavos</i>	<i>69.669,60</i>	<i>sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos</i>
33	Grampeador Especificação: Grampeador: Corpo plástico, estrutura em metal, grampeia até 12 folhas, para uso com grampos da Linha 24/26.	UNIDADE	6289	JOCAR OFFICE	17,89	<i>dezessete reais e oitenta e nove centavos</i>	<i>112.510,21</i>	<i>cento e doze mil, quinhentos e dez reais e vinte e um centavos</i>
34	Pasta Arquivo Especificação: Pasta Arquivo Material: Polipropileno Transparente, Tipo: Com Abas, Largura: 232 MM, Altura: 332 MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Elástico, Tamanho: Ofício, Aplicação: Material De Expediente e Escritório	UNIDADE	13249	CRISTAL	11,56	<i>onze reais e cinquenta e seis centavos</i>	<i>153.158,44</i>	<i>cento e cinquenta e três mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos</i>



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

35	Pasta arquivo fichário Especificação: Pasta arquivo material: pvc, tipo: fichário, largura: 195 mm, altura: 255 mm, lombada: 4 cm, características adicionais 2: conforme modelo do órgão	UNIDADE	4524	FRAMA	37,44	<i>trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos</i>	169.378,56	<i>cento e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos</i>
36	Garrafa squeeze Especificação: Garrafa material: plástico, capacidade: 500 ml, aplicação: água, características adicionais: tampa rosca. Personalizada conforme modelo, tipo: squeeze	UNIDADE	8725	PLASUTIL	13,03	<i>treze reais e três centavos</i>	113.686,75	<i>cento e treze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos</i>
37	Jogo / brinquedo pedagógico Especificação: Jogo / brinquedo pedagógico tipo: quebra-cabeça, material: mdf, quantidade: 24 peças, cor: multicolor, aplicação: jogos pedagógicos	UNIDADE	3775	XALENGO	44,09	<i>quarenta e quatro reais e nove centavos</i>	166.439,75	<i>cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos</i>
38	Livro paradidático Especificação: Livro paradidático: Capa dura, com atividades que desenvolvam/estimulem as habilidades de coordenação motora e criatividade. Idade recomendada a partir de 3 anos.	UNIDADE	1676	DIMENSÃO	26,15	<i>vinte e seis reais e quinze centavos</i>	43.827,40	<i>quarenta e três mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos</i>
39	Régua 30cm Especificação: Régua 30cm: Material: alumínio. Escala em centímetros e polegadas, resistente, espessura 3,3 mm.	UNIDADE	4524	WALEU	8,45	<i>oito reais e quarenta e cinco centavos</i>	38.227,80	<i>trinta e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos</i>
40	Calculadora eletrônica Especificação: Calculadora eletrônica número dígitos: 8, tipo: bolso, fonte alimentação: bateria.	UNIDADE	4524	BRW	20,33	<i>vinte reais e trinta e três centavos</i>	91.972,92	<i>noventa e um mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos</i>
41	Bloco de anotação Especificação: Bloco de anotação: Tipo post-it. Largura: 38 MM. Comprimento: 50 MM. Quantidade: 100 folhas.	UNIDADE	6289	POST-IT	11,64	<i>onze reais e sessenta e quatro centavos</i>	73.203,96	<i>setenta e três mil, duzentos e três reais e noventa e seis centavos</i>



R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

42	Números: Em material tipo EVA Especificação: Números: Em material tipo EVA, colorido e com letra de forma. Placas com números de 0 a 9. Contendo 10 placas medindo aproximadamente 10cm x 10cm x 5mm (CxLxA).	UNIDADE	6960	KALUNGA	12,71	doze reais e setenta e um centavos	88.461,60	oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
43	"CONJUNTO GEOMÉTRICO Especificação: "CONJUNTO GEOMÉTRICO: Conjunto escolar geométrico, contendo régua 30cm, esquadro. 45°, esquadro 60° e transferidor 180°. Escala em centímetros, espessura mínima de 2mm, todos confeccionados em poliestireno cristal virgem com divisões em milímetros e numerações a cada centímetro, demarcações claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas."	UNIDADE	6289	CIS	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	61.757,98	sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos
44	Caneta hidrográfica 6 cores. Especificação: Caneta hidrográfica material: Corpo e tinta na mesma cor, tampa antiasfixiante. Ponta: 2mm. Traço: 1mm. Não tóxico. Embalagem contendo 6 cores.	UNIDADE	1765	BIC	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	13.696,40	treze mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							4.021.845,17	quatro milhões e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos
VALOR GLOBAL							4.021.845,17	quatro milhões e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.								



R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO, sob as penas da lei, que na proposta esta incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto. DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

a) DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre todos os requisitos do edital e que inexistem qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes;

b) DECLARAR, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXIII do art. 7º da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Por ser a expressão da verdade, assina a presente.

CRATEÚS-CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2024.


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RC Nº 99029094282 SSP-CE
CPF: 661.644.943-20
Proprietário

R N
DISTRIBUIDOR
A DE
ALIMENTOS
LTDA:1262223
1000116

Assinado de forma
digital por R N
DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:12622231000
116
Dados: 2024.11.27
14:53:49 -03'00'